8.2.1 Edition 08.10
DK S N P GR
� www.docuthek.com
D GB F NL I E
TR CZ PL RUS H
© 2008 – 2009 Elster GmbH
Betriebsanleitung
Originalbetriebsanleitung

ten. Jegliche anderweitige Verwendung gilt als nicht
bestimmungsgemäß.
Typenschlüssel
Code Beschreibung
UVS UV-Sonde
10 Baureihe 10
D
L
Wärmeschutz aus Quarzglas
Wärmeschutz aus Quarzglas in
Linsenform
0
1
2
3
4
Rp 1/2 Innengewinde
Rp 1/2 Innengewinde und
Kühlluftanschluss
1/2 NPT Innengewinde
1/2 NPT Innengewinde und
Kühlluftanschluss
UVS 1 Adapter (28 mm (1,1”))
G1
P2
elektrischer Anschluss
M20-Verschraubung
Stecker 4polig, mit Steckdose
Teilebezeichnungen
1
2
4
3
6
5
7 8
UVS 10..G1
UVS 10..P2
1	 Gehäuse
2	 Verschraubung
3	 UV-Röhre
4	 Adapter mit Quarzglas
5	 Stecker
6	 Steckdose
7	 Befestigungsschraube
8	 Dichtung
Einbauen
 VORSICHT
Damit die UVS bei der Montage keinen Schaden
nimmt, Folgendes beachten:
–	� UV-Sonde nur in Verbindung mit Elster Krom-
schröder Gasfeuerungsautomaten, Flammen-
wächtern oder Brennersteuerungen einsetzen.
–	� Bei höheren Temperaturen die UV-Sonde mit
gefilterter Luft kühlen (siehe Zubehör). Das bietet
zudem Schutz vor Schmutz und Kondensat.
< 400mm(16”)
Kühlluft
▷▷ Max. Entfernung zwischen UVS und Flamme
< 400 mm (16”).
▷▷ Die Montage erfolgt mit Hilfe eines ½” Sichtrohres,
das auf das erste Flammendrittel ausgerichtet